

■ Otwarcie świetlicy w Warszówce

Remontowe rewolucje

Jeszcze rok temu nikt nie wierzył, że z takiej rudery można stworzyć takie cacko. Zanim na dobre rozpoczęły się prace remontowe w budynku dawnej remizy, wielu mieszkańców wyrażało niezadowolenie, że zostanie zlikwidowany mieszczący się tu sklep. Teraz już prawie nikt o tym nie pamięta, a mieszkańcy cieszą się, że mają świetlicę z prawdziwego zdarzenia

Podczas zeszłorocznej kolędy ksiądz proboszcz widząc poprzedni stan świetlicy żartował, że lepiej byłoby zburzyć ten budynek i pobudować od nowa – mówi jedna z mieszkanki Warszówki. Mury pękały, na ścianach wszechobecna wilgoć, nieszczelne okna, a do tego konstrukcja dachowa przepuszczała deszcz. Były dwie możliwości: albo budynek prędzej czy później sam się rozpadnie, albo trzeba go będzie natychmiast remontować.

Koszt całej inwestycji to niecałe 160 tysięcy złotych. - 90 tysięcy gmina pozyskała z Unii Europejskiej

Ryzyko się opłaciło

Nie była to łatwa decyzja, bo niektórzy mieszkańcy protestowali. Po wód? Nie chcieli likwidacji sklepu, który dotychczas mieścił się w budynku. Jednakże w trosce o przyszły los budynku radni sołeccy wraz z sołtysem podjęli decyzję o remoncie dawnej remizy i mleczarni.

- Budynek został prawie całkowicie zburzony. Pozostały tylko cztery ściany. Następnie został zalany strop, wykonano więźbę dachową wraz z pokryciem dachu i instalację elektryczną, hydrauliczną i kanalizacyjną. Postawiono również ścianki działowe dzielące pomiesz-



Poświęcenia dokonał ks. Tadeusz Wasiluk, proboszcz z Warszawic



Młodzież z Warszówki już zaplanowała w nowym miejscu zabawy

czenia na kuchnię, łazienkę, pomieszczenie gospodarcze. Założono stolarkę okienną i drzwiową oraz ułożono terakotę i glazurę. Na zewnątrz została wykonana elewacja – wylicza sołtys Warszówki Sławomir Herubin.

Koszt całej inwestycji to niecałe 160 tysięcy złotych. - 90 tysięcy gmina pozyskała z Unii Europejskiej,

46 tys. pochodziło z budżetu gminy, a reszta to cały nasz fundusz sołecki na rok 2014 – wyjaśnia sołtys.

Tłumy na początek

Na uroczyste otwarcie świetlicy, które miało miejsce w poprzednią sobotę, przyszło ponad sześćdziesiąt osób. Wśród zaproszonych gości

znalazł się przewodniczący Rady Gminy Sobienie-Jeziory Jerzy Janasz, a także ks. Tadeusz Wasiluk, proboszcz z Warszawic, który dokonał poświęcenia obiektu. Wszyscy byli ciekawi, jak zmieniła się dawna remiza, która znajduje się w Warszówce od ponad pół wieku. - Cieszę się, że po czterech latach mojego sołtysowania jest taka frekwencja – podkreślił Sławomir Herubin. Młodzież już ma pomysły, jak zagospodarować obiekt. - Świetlica fajnie wygląda w środku. Planujemy ją wykorzystywać. Będą osiemnastki, uroczystości rodzinne i dyskoteki. Na pewno nie będzie stała pusta – zapowiada Weronika Barejko.

Świetlica będzie również wykorzystywana do innych celów. - Zapewne tu będziemy spotykać się na posiedzeniach rady sołeckiej, a także w Wielką Sobotę na poświęcenie święconki – mówi jedna z mieszkanki. Aby można było zorganizować tego typu spotkania, trzeba jeszcze kupić kilka rzeczy. - W planach jest zakup stołu, krzeseł, a także wyposażenie zaplecza kuchennego. Na ten cel przeznaczony zostanie fundusz sołecki na 2015 rok - kończy sołtys Warszówki. **MR**